



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณพุทธศักราช ๒๕๖๖

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 19,797,231.04 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 56,416,944.16 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 7,644,480.09 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อกำหนดผู้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกำหนดผู้ผูกพัน จำนวน 8 โครงการ รวม 41,789.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.1 รายรับจริง จำนวน 44,661,059.22 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	43,207.69 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	329,043.00 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	90,908.05 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	1,563,240.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	151,493.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	17,286,648.01 บาท
หมวดเงินอุดหนุน	จำนวน	25,196,519.47 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 7,747,084.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 39,187,649.46 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	11,731,343.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	14,867,652.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	8,264,932.46 บาท
งบลงทุน	จำนวน	1,855,722.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,448,000.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบுவัตถุประสงค์ จำนวน 7,747,084.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 0.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่าแถมงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565	ประมาณการ ปี 2566
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	43,207.69	468,000.00	473,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	329,043.00	206,000.00	206,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	90,908.05	180,000.00	180,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	1,563,240.00	1,600,000.00	2,100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	151,493.00	280,000.00	520,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	2,177,891.74	2,734,000.00	3,479,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	17,286,648.01	17,695,000.00	18,631,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	17,286,648.01	17,695,000.00	18,631,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุน	25,196,519.47	26,850,000.00	27,680,010.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	25,196,519.47	26,850,000.00	27,680,010.00
รวม	44,661,059.22	47,279,000.00	49,790,510.00

ค่าแถมงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565	ประมาณการ ปี 2566
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	11,731,343.00	12,840,430.00	13,045,210.00
งบบุคลากร	14,867,652.00	17,386,440.00	17,840,500.00
งบดำเนินงาน	8,264,932.46	9,462,930.00	11,057,370.00
งบลงทุน	1,855,722.00	4,731,020.00	5,124,830.00
งบเงินอุดหนุน	2,448,000.00	2,828,180.00	2,702,600.00
งบรายจ่ายอื่น	20,000.00	30,000.00	20,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	39,187,649.46	47,279,000.00	49,790,510.00

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,118,100
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	637,330
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,536,130
แผนงานสาธารณสุข	3,301,700
แผนงานเคหะและชุมชน	2,824,410
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	812,230
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	522,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	6,877,800
แผนงานการพาณิชย์	2,115,600
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	13,045,210
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	49,790,510

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน และโดยอนุมัติของนายอำเภอ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 49,790,510 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 49,790,510 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,118,100
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	637,330
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,536,130
แผนงานสาธารณสุข	3,301,700
แผนงานเคหะและชุมชน	2,824,410
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	812,230
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	522,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	6,877,800
แผนงานการพาณิชย์	2,115,600
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	13,045,210
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	49,790,510


ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
----	--------

ข้อ 6 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลพร้อมปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลพร้อมมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้


ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕

(ลงนาม).....

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)

ตำแหน่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลพร้อม

อนุมัติ

ว่าที่ร้อยตรี 
(ลงนาม).....

(จิรัศย์ ศิริวัลลภ)

(.....นายอำเภอตากใบ.....)

ตำแหน่ง นายอำเภอตากใบ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 49,790,510 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	473,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	10,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากดูจากมีลูกหนี้ค้างชำระ สะสมน้อยลง		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จากปีที่ ผ่านมา		
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	400,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จากปีที่ ผ่านมา		
ภาษีป้าย	จำนวน	10,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริง จากปีที่ผ่านมา		
อากรการฆ่าสัตว์	จำนวน	23,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริง จากปีที่ผ่านมา		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	206,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริง จากปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	2,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริง จากปีที่ผ่านมา		

ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	3,500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	180,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	180,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	รวม	2,100,000 บาท
รายได้จากประปา	จำนวน	2,100,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	520,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	520,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
<u>รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</u>		
หมวดภาษีจัดสรร	รวม	18,631,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	350,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	10,000,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	2,600,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		

ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	5,500,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	60,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	40,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน	รวม	27,680,010 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	27,680,010 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากถือเกณฑ์รายได้จริงจากปีที่ผ่านมา		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,790,510 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,045,210 บาท
งบกลาง	รวม	13,045,210 บาท
งบกลาง	รวม	13,045,210 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้างพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่4 พ.ศ.2558		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้แก่พนักงานจ้างในอัตราร้อยละห้า กรณีพนักงานจ้างประสบอันตรายเจ็บป่วยหรือสูญหาย พรบ.เงินทดแทน พ.ศ.2537และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่2 พ.ศ.2561		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,891,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุในเขตพื้นที่รับผิดชอบที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564		

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,208,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยความพิการให้กับคนพิการในเขตพื้นที่รับผิดชอบที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงิน อุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ในเขตพื้นที่รับผิดชอบที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงิน อุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	154,200 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยที่เกิดขึ้นโดยไม่คาดคิดตามความจำเป็นเร่งด่วนและตามความเหมาะสมหรือกรณีป้องกันและยับยั้งการเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนส่วนรวม พรบ.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.พ.ศ.2560และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน	จำนวน	160,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	427,410 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,248,100 บาท
-----------------	-----	----------------

งบบุคลากร	รวม	9,354,950 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,707,120 บาท
--------------------------	-----	---------------

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้บริหาร ได้แก่ นายกและรองนายก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนตำแหน่งนายกและรองนายกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

<p>ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกและรองนายก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	42,120 บาท
<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน ตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกองค์การ บริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ .ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	86,400 บาท
<p>ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พร่อน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. 2.ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. 3.ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. 4. ค่าตอบแทนเลขาสภา อบต. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 	จำนวน	1,022,400 บาท
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	รวม	7,647,830 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>	จำนวน	5,503,100 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	577,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	235,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,037,730 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	294,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,753,250 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	679,300 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	563,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ เงินสมนาคุณวิทยากร ในการอบรม และเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	39,500 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	28,300 บาท
เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
ค่าใช้จ่าย	รวม	596,450 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารประจำเดือน จำนวน 12 เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค.2564		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	53,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกเข้าเล่ม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าซักรีดค่าเบี้ยประกันรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าต่ออายุเว็บไซต์ ค่าเช่าพื้นที่และค่าบริการดูแลและปรับปรุงเว็บไซต์ รวมถึงค่าบริการต่าง ๆ ที่ อบต. ใช้บริการหน่วยงานภายนอก ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว9 ธ.ค.2559 และหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว14 ส.ค 2552		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า		
1. ค่ารับรองในการจัดการประชุมต่าง ๆ การจัดประชุมชม หมู่บ้าน ตำบล เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีการวันสำคัญและรัฐพิธีต่าง ๆ	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีการวันสำคัญและรัฐพิธีต่าง ๆ		
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่นในการปฏิบัติงานประจำปี2566	จำนวน	314,950 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่นใน
การปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม/สัมมนา มีดังนี้

1. ค่าอาหารกลางวันและน้ำดื่มของวันอบรมฯ (55 คน x 80 บาท x 1 มื้อ) เป็นเงิน 4,400 บาท
2. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม(55 คน x 30 บาท x 2 มื้อ) เป็นเงิน 3,300 บาท
3. ค่าเช่าที่พักวิทยากร (1 คน x 1,200 บาท x 1 คืน) เป็นเงิน 1,200 บาท
4. ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ในการใช้อบรม (55 ชุดๆ ละ 50 บาท)เป็นเงิน 2,750 บาท
5. วิทยากรวันอบรม(1 คน x 3 ชม.x 1,200 บาท) เป็นเงิน 3,600 บาท
6. ค่าป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย (ขนาด 1.20 ม. x 2.40 ม.)เป็นเงิน 1,000 บาท
7. ค่าเดินทางวิทยากรบรรยาย เป็นเงิน 2,000 บาท
8. วิทยากรกลุ่ม(4 คน x 4 ชม. x 1,200 บาท) เป็นเงิน 19,200 บาท

รวมค่าใช้จ่ายเป็นเงิน 37,450 บาท

ค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงาน ณ สถานที่ต่างจังหวัด

1. ค่าอาหารเช้า,กลางวัน,เย็น พร้อมเครื่องดื่ม จำนวน 3 มื้อ/วัน เป็นเงิน 132,000 บาท (55 คน x 800 บาท x 3 วัน) จำนวนวันละ 44,000 บาท
2. ค่าเช่าที่พักผู้เข้ารับการอบรม(55 คน x 750 บาท x 2 คืน)เป็นเงิน 82,500 บาท
3. ค่าของสมนาคุณ เป็นเงิน 3,000 บาท
4. ค่ายานพาหนะเดินทาง(รถบัสปรับอากาศ)เป็นเงิน 60,000 บาท

(วันละ 20,000 บาท x 3 วัน)

รวมค่าใช้จ่ายเป็นเงิน 277,500 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 314,950 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	268,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวที่จำเป็นต้องใช้ เช่น น้ำยาขัดพื้น น้ำยาเช็ดห้องน้ำ ไม้กวาด ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย มีด พร้า ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน เฟลา ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค.2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	3,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุการเกษตร เช่น เมล็ดพันธุ์ต่าง ๆ กล้าไม้ และปุ๋ยชนิดต่าง ๆ ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้าย ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ป้ายไวเนล ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมนบอร์ด แรม โมเด็ม โปรแกรมสำเร็จรูปต่าง ๆ ตลับหมึก ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

209,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงานและอาคารต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์โทรสารที่ใช้ในการติดต่อราชการรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าฝากส่ง ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าณานัติ เป็นต้น</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าสื่อสารดาวเทียม ค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารอื่น ๆ รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563</p>		
งบลงทุน	รวม	85,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	85,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด	จำนวน	7,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ขนาด 120x60x75 ซม.จำนวน 1 ชุด</p> <p>ไม่มีในกำหนด มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ</p> <p>กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลว 22 มี.ค. 2564</p>		

<p>จัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์สำหรับวางสิ่งของจำนวน 20 ตัว</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโต๊ะเอนกประสงค์จำนวน 20 ตัว ราคา ตัวละ 3,500 บาท ขนาดกว้างxยาวxสูง = 183 x76x74 ซม.</p> <p>ไม่มีในกำหนด มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ</p> <p>กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1627 ลว 22 มี.ค. 2564</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p>		
<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิดNetwork แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่องมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none">1.มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200dpi2.ความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษA4ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที3.สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้4.มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB5.มีช่องเชื่อมต่อแบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง6.มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100 BASE-Tหรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย WiFiได้7.มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น8.สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดกระดาษเองได้ <p>ตามเกณฑ์มาตรฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เดือนธันวาคม 2564</p>	จำนวน	8,900 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	34,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	34,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของอำเภอตากใบจังหวัดนราธิวาส	จำนวน	34,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนในการดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของอำเภอตากใบจังหวัดนราธิวาส ประจำปี 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ของ อปท พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท พ.ศ.2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว6192 ลว 15 ต.ค.2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.</p>		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตาม พรก.ว่าด้วยหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ต.ค.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	870,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	810,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	405,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจสอบงานจ้าง และ ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบต่าง ๆ ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจาก อบต.ให้ร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินสมนาคุณวิทยากรในการอบรมและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและ พนักงานจ้าง</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	286,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาจัดเก็บค่าน้ำประปาและจัดเก็บค่าขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่รับผิดชอบของอบต.พร่อน	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจ้างเหมาจัดเก็บค่าน้ำประปาและจัดเก็บค่าขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่ รับผิดชอบของ อบต.พร่อน</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		

<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสำนักงานต่างๆที่จะเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม กาว แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p> <p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผ่นพับ ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p> <p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น ดิสก์หมึก สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด แรม โมเด็ม โปรแกรมสำเร็จรูปต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและอุปกรณ์เกี่ยวเนื่องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p> <p>ค่าสาธารณูปโภค</p> <p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณานัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p> <p>รวม</p> <p>จำนวน</p>	<p>112,000 บาท</p> <p>50,000 บาท</p> <p>2,000 บาท</p> <p>60,000 บาท</p> <p>7,000 บาท</p> <p>7,000 บาท</p>
---	---	---

งบลงทุน	รวม	60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ	จำนวน	60,000 บาท
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 60,000 บาท		
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องโดยมีคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1

หน่วย

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	637,330 บาท
งบบุคลากร	รวม	523,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	523,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	329,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	43,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการ สำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	97,650 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	29,650 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
ค่าบริการการขอใบอนุญาต	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขอใบอนุญาตใช้วิทยุสื่อสารจากสำนัก งาน กสทช. ตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจาย เสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เรื่อง หลัก เกณฑ์การอนุญาตและกำกับดูแลให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้ คลื่นความถี่ ฉบับที่2 พ.ศ.2564</p>		

โครงการอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา	จำนวน	10,500 บาท
---	-------	------------

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 22,28,78,79และข้อ 86
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จ่ายเป็นค่า

- 1.ค่าสมนาคุณวิทยากร(บรรยาย) 1 คน จำนวน 1 ชั่วโมง เป็นเงิน 600 บาท
- 2.ค่าสมนาคุณวิทยากร(ปฏิบัติ) 2 คน/วิชา จำนวน 2 ชั่วโมง เป็นเงิน 2,400 บาท
- 3.ค่าจัดทำป้ายโครงการฯ ขนาด 1.00 ม. x 3.00 ม.จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 600 บาท
- 4.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม คนละ 25 บาท/มือจำนวน56 คน เป็นเงิน1,400 บาท
- 5.ค่าผงเคมีแห้งในการฝึกและสาธิตดับเพลิง จำนวน 5 ถัง/ละ 900บาทเป็นเงิน 4,500 บาท
- 6.ค่าแก๊สหุงต้ม (LPG) ในการฝึกและสาธิต จำนวน 2 ถัง/ละ 500 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,500 บาท (ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยได้ทุกรายการ)

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวนปี พ.ศ.2565

หน้า 88

ค่าวัสดุ	รวม	68,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน เฟลา ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค. 2565</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค. 2564</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ชุดปฏิบัติงาน อพพร .จำนวน 3 ชุดสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค. 2565</p>		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อบรรจุผงเคมีแห้งใช้ในการดับเพลิงเบื้องต้นในหมู่บ้าน หมู่บ้าน ละ 2 ถึงๆละ 900 บาท</p> <p>สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้น เปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่าย จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร งานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวง มหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
งบลงทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อวิทยุสื่อสาร จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสารจำนวน 2 เครื่อง ะละ8,000บาท เป็น เครื่องรับ-ส่งวิทยุ VHF-FM ใช้งานได้ในย่านความ ถี่ 136-174 MHz กำลังส่งไม่น้อยกว่า 5 Wย่านความถี่ต้องผ่าน การตรวจสอบรับรองจากสำนักงาน กสทช.</p>		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,119,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	877,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	877,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	765,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	69,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่ม พิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงาน ในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.255</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	200,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	138,200 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	123,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ เงินสมนาคุณวิทยากรในการอบรม และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	14,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	27,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้าย ไลน์ลิต ซีตบินทิกข้อมูลและอื่น ๆ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก โปรแกรมสำเร็จรูป จอมอนิเตอร์ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

วันที่พิมพ์ : 30/9/2565 13:01:58

วัสดุอื่น

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาพวงมาลัย ดอกไม้ต่าง ๆ ฯลฯ
สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวม
ทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้งเป็น
ต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.

.2565

รวม

42,000 บาท

งบลงทุน

รวม

42,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ไม่มี
ในกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ราคาตามท้องตลาดทั่วไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร
งานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค.2564

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

ตามกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2546

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 30,000 บาท

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1

เครื่อง จำนวน 30,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่อง

คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องโดยมีคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่

น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1

หน่วย

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	2,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 เครื่อง มีคุณสมบัติดังนี้</p> <p>- มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)</p> <p>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,245,610 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,332,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,332,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	720,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.255</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของพนักงานครูส่วนตำบลที่ควรได้รับ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ พรบ.เงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	378,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	162,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการ สำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,481,010 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,165,750 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้งในและนอกอาคาร ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>		
โครงการจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับงานเอกสารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานด้านเอกสารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>		
โครงการจ้างเหมาบริการงานดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

-ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 737,750 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
 - ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 153,000 บาท
 - ค่าหนังสือเรียน จำนวน 18,000 บาท
 - ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 18,000 บาท
 - ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 27,000 บาท
 - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 38,700 บาท
 - ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 463,050 บาท
 - ค่าสื่อการเรียนการสอนเชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาติ จำนวน 20,000 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.2565 หน้า 79

ค่าวัสดุ	รวม	1,290,260 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,270,260 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างพื้น น้ำยาเช็ดกระจกและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว27 มี.ค.2565จำนวน 30,000 บาท</p> <p>อาหารเสริม (นม)จำนวน 1,240,252 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ และโรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่รับผิดชอบในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) ดังนี้</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. พร่อน</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกภูแวง</p> <p>โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 44 (วัดฉันทันต์สนาม)โรงเรียนวัดพระพุทธโรงเรียนวัดโคกมะม่วงโรงเรียนวัดสิทธิสารประดิษฐ์ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.2/ว 1095ลว 28 พ.ค. 2564 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.2565 หน้า 78</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ขวาน จอบ เสียม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกุแ้ว รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้งเป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3035 ลว 30 ก.ย. 2563</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสาร และโทรคมนาคมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้งเป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561และหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลว 30 ก.ย . 2563</p>		
งบลงทุน	รวม	228,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	28,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ขนาด 120x60x75 ซม.จำนวน 1 ชุด ไม่มีในกำหนด มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลว 22 มี.ค. 2564</p>		

<p>จัดซื้อพัสดุแบบตั้งพื้น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาพัสดุแบบตั้งพื้น ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 2 ตัว ไม่มีในกำหนด</p> <p>มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไปในท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 ลว 22 มี.ย.2552 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ .2565 หน้า 149</p>	จำนวน	3,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
<p>จัดซื้อเครื่องซักผ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องซักผ้าแบบธรรมดาขนาด 15 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>ตามกำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ แบบธรรมดา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เป็นขนาดที่สามารถซักผ้าแห้งได้ 2.เป็นเครื่องแบบถังเดียวฝาบน 3.มีระบบปั่นแห้งหรือหมาด <p>หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 ลว 22 มี.ย .2552</p> <p>ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ .2565 หน้า 149</p>	จำนวน	18,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	200,000 บาท
ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน		
<p>จัดซื้อที่ดินจำนวน 1 แปลง</p> <p>เพื่อจัดซื้อที่ดินจำนวน 1 แปลง ขนาด 1 งาน 48 ตารางวา ม.5 ต .พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส เพื่อเป็นลานกิจกรรมให้แก่เด็กเล็ก และอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ปกครองหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 ลว 22 มี.ย.2552 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวนปี พ.ศ .2565 หน้า 134</p>	จำนวน	200,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,204,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,204,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการแก้ปัญหานักเรียนภาวะโภชนาการต่ำ	จำนวน	20,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนวัดพระพุทธตามโครงการแก้ปัญหาเรียน ภาวะโภชนาการต่ำ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลว 14 ส.ค.63 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ. .2565 หน้า 80		
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนประถมศึกษาใน เขตพื้นที่รับผิดชอบ	จำนวน	2,184,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้ แก่ โรงเรียนประถมศึกษาในเขต พื้นที่รับผิดชอบในสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้น พื้นฐาน (สพฐ) คนละ 21 บาท ดังนี้โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 44 (วัดฉัททันต์สนาน) โรงเรียน วัดพระพุทธ โรงเรียนวัดโคกมะม่วง โรงเรียนวัดสิทธิสาร ประดิษฐ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่ม เติม ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 4750 ลว 14 ส.ค.63 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ. .2565 หน้า 78		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	170,640 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 170,640 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 170,640 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานวันเด็กแห่งชาติประมาณการ

ค่าใช้จ่ายโครงการงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

1. ค่าจ้างเหมาเวทีการแสดงพร้อมเครื่องเสียงและเต็นท์

ขนาด 13x20 ม. เป็นเงิน 30,000.- บาท

2. ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 15 หลัง ๆ ละ 600 บาท เป็น

เงิน 9,000.- บาท

3. ค่าเช่าบ้านลมเป็นเงิน 14,000.- บาท

4. ค่าตกแต่งสถานที่และประชาสัมพันธ์

- ป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาด 2 x 3 เมตร จำนวน 4 ป้าย ๆ

ละ 1,200 บาท เป็นเงิน 4,800.- บาท

- ป้ายโครงการ ขนาด 3.5 x 9.2 เมตร จำนวน 1 ป้าย ๆ

ละ 6,440 บาท เป็นเงิน 6,440.- บาท

5. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มจำนวน 700 ชุด ๆ ละ 25

บาท เป็นเงิน 17,500.- บาท

6. ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์จำนวน 700 ชุด ๆ

ละ 30 บาท เป็นเงิน 21,000.- บาท

7. ของรางวัลสำหรับการแสดงบนเวที 150 ชิ้น @ 115 บาทเป็น

เงิน 17,250.- บาท

รวมทั้งสิ้น 119,990.- บาท

(-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่ง

ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.

.2565 หน้า 80

โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

50,640 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กเล็ก

โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2566

1. ค่าจ้างทำป้ายไว้นิล ขนาด 1x2.5 เมตร จำนวน 1

ป้าย เป็นเงิน 500 บาท

2. ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ที่นั่ง จำนวน 2 คัน ๆ ละ 14,000 บาท/วัน เป็นเงิน 28,000

บาท

3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (ประชุม) 412 ชุดๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 10,300 บาท

4. ค่าอาหารกลางวัน (ประชุม) 206 กล่อง ๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 8,240 บาท

5. ค่าสมาคมนักวิทยากร จำนวน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 50,640 บาท

(ห้าหมื่นหกกร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

ขตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

4750 ลว 14 ส.ค. 2563 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า

ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้า

หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ

.2565 หน้า 78

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวม 2,476,860 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,687,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,687,300 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,363,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

ถึน พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท

0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	65,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.255		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	150,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		

งบดำเนินงาน	รวม	669,930 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	188,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	184,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 จำนวน 100,000 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงระยะยาว จำนวน 1 คนๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 จำนวน 84,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	284,130 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี 2566 จำนวน 1 คนๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปก ค่าซั๊กพอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าบริการรับใช้ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว 14 สิงหาคม 2552		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก จำนวน

25,870 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561 และแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า90

- 1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 40 คน X 35 บาท X 2 มื้อ จำนวน 2,800 บาท
 - 2) ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 40 คน X 60 บาท X 1 มื้อ จำนวน 2,400 บาท
 - 3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน x 600 x 6 ชั่วโมง เป็นเงิน 3,600 บาท
ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ที่นั่ง วันละ 15,000 บาท X 1 วัน X 1 คัน จำนวน 15,000 บาท
 - 4) ค่าของที่ระลึก จำนวน 1 ชิ้นๆ ละ 1,500 บาท จำนวน 1,500 บาท
 - 5) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร จำนวน 570 บาท
- ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน

87,920 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า83

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X 35 บาท X 2

มื้อ จำนวน 3,500 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 60 บาท X 1 มื้อ จำนวน 3,000 บาท

3) ค่าตอบ

แทนวิทยากร 1 คน X 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600

บาท จำนวน 3,600 บาท

4) ค่าตอบแทนสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน

สัตว์ จำนวน 3,500 ตัวๆ ละ 3 บาท จำนวน 10,500 บาท

5) ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (ชนิดขวดละ 1 โด๊ส

) จำนวน 1,500 โด๊สๆ ละ 40 บาท จำนวน 60,000 บาท

6) ค่ากระบอกฉีดยา (disposable) ขนาด 3 ซี.ซี. (100

อัน/กล่อง)จำนวน 15 กล่องๆ ละ 300 บาท จำนวน 4,500 บาท

7) ค่าเข็มฉีดยา (disposable) ขนาดเบอร์ 22 X 1 นิ้ว (100

อัน/กล่อง)จำนวน 15 กล่องๆ ละ 100 บาท จำนวน 1,500 บาท

8) ค่าถุงมือ (disposable) เบอร์ L (100

ชิ้น/กล่อง) จำนวน 3 กล่องๆ ละ 250 บาท จำนวน 750 บาท

9) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร จำนวน 570

บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 13,170 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า82

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X 35 บาท X 2

มื้อ จำนวน 3,500 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 60 บาท X 1 มื้อ จำนวน 3,000 บาท

3) ค่าตอบ

แทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม. จำนวน 3,600 บาท

4) ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ของใส่เอกสาร) จำนวน 2,500 บาท

5) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4

เมตร จำนวน 570 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้าฯ จำนวน 28,170 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6 /ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า90

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X 35 บาท X 2 มื้อ จำนวน 3,500 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 60 บาท X 1 มื้อ จำนวน 3,000 บาท

3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม. จำนวน 3,600 บาท

4) ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ 1 คันขนาดไม่น้อยกว่า45 ที่นั่ง วันละ15,000 บาทx1วันx1คันเป็นเงิน15,000บาท

5) ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ซองใส่เอกสาร) จำนวน 2,500 บาท

6) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร จำนวน 570 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม กาว ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565

<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด พื้น แปรง ถ้วยชาม แก้วน้ำ น้ำยาทำความสะอาดต่างๆ น้ำดื่มและอื่นๆที่เกี่ยวข้องสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องและอื่นๆโดยใช้กับเครื่องพ่นหมอกควัน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่น ผ้าปิดจมูก (Mask) ถุงมือ เคมีภัณฑ์ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาเผยแพร่ เช่น ป้ายไว้นิตต่าง ๆ ซีดี บันทึกข้อมูล บันทึกภาพและข้อมูล ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แรมโมรี ปริ้นเตอร์ จอ มอนิเตอร์ โปรแกรมสำเร็จรูปต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องเนื่องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2909 ลว 27 มี.ค.25652562

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

112,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของอาคารศูนย์บริการคนพิการทั่วไปและศูนย์การเรียนรู้ผู้สูงอายุที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าฝากส่ง ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธนาณัติ เป็นต้น

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารอื่นๆ รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

งบลงทุน	รวม	119,630 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	119,630 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโต๊ะทำงาน	จำนวน	9,630 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะทำงาน จำนวน 2 ชุดๆ ละ 4,815 บาท ไม่มีในเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไป ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
จัดซื้อเครื่องขยายเสียงแบบพกพา	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงแบบพกพา ไม่มีในเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไป จำนวน 1 เครื่อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
จัดซื้อโทรทัศน์	จำนวน	98,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ LED แบบsmart TV พร้อมขาตั้งพื้น จำนวน 1 เครื่อง ระดับความละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซลขนาดไม่น้อยกว่า 85 นิ้วไม่มีในเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไป ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	824,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	150,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการ สำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	474,840 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของ อบต.</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	364,840 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อมประจำปี	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตาม ภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ประจำปี 2565 จำนวน 3 คนๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลว 9 ธันวาคม 2559</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปก ค่าซั๊กฟอก ค่าเช่า ทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์กู้ชีพกู้ภัย ค่าบริการรับใช้ ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว 14 สิงหาคม 2552</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครการแพทย์ฉุกเฉิน(EMS) จำนวน 5,840 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) ตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์ การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/658 ลงวันที่ 25 มกราคม 2553 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ ว 2103 ลงวันที่ 8 เมษายน 2563 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า84

- 1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 9 คน X 35 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 630 บาท
- 2) ค่าอาหารกลางวัน 9 คน X 60 บาท X 1 มื้อ เป็นเงิน 540 บาท
- 3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม. เป็นเงิน 3,600 บาท
- 4) ค่าวัสดุสำนักงาน (ปากกา สมุด ของใส่เอกสาร)เป็นเงิน 500 บาท
- 5) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 570 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	105,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สามล้อ เพลลา หัวเทียน กระจกมองหน้า หม้อน้ำรถยนต์ ฯลฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่น ผ้าปิดจมูก (Mask) ถุงมือ เคมีภัณฑ์ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง รองเท้า ถุงเท้า โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการตามแนวพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 10 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า83</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	939,300 บาท
งบลงทุน	รวม	939,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	939,300 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
จัดซื้อป้ายชื่อซอยในเขตพื้นที่รับผิดชอบ	จำนวน	939,300 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อป้ายชื่อซอย จำนวน 101 ป้าย โดยมีขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 0.75 เมตร แผ่นป้ายหนา 2 มิลลิเมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมืองฉบับที่ 2 พ.ศ. 2560 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า149</p>		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	369,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	105,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานจ้าง</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ ปลั๊กไฟ โคมไฟ เทปพันสาย พิวส์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	264,600 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	264,600 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(คันคลองโคกกุแวงฝั่งขวา)หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดากไบกะ จังหวัดนครราชสีมา	จำนวน	4,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (คันคลองโคกกุแวงฝั่งขวา) หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดากไบกะ จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 100.00 เมตร งบประมาณ 4,430.44 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า131</p>		
โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(คันคลองโคกกุแวงฝั่งซ้าย)หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดากไบกะ จังหวัดนครราชสีมา	จำนวน	11,800 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (คันคลองโคกกุแวงฝั่งซ้าย) หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดากไบกะ จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 200.00 เมตร งบประมาณ 11,786.94 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า128</p>		

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วน ตำบลพร่อน(ทุ่งเงาะ-โคกกลาง)หมู่ที่ 1 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 19,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (ทุ่งเงาะ - โคกกลาง) หมู่ที่ 1 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 120.00 เมตร งบประมาณ 18,998.74 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า128

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วน ตำบลพร่อน(บ้านนายสี)หมู่ที่ 4 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 27,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (บ้านนายสี) หมู่ที่ 4 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 160.00 เมตร งบประมาณ 26,982.65 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า129

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วน ตำบลพร่อน(วัดใหม่-ปลักช้าง) ช่วงที่2 หมู่ที่6 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 23,600 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (วัดใหม่ - ปลักช้าง) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 80.00 เมตร งบประมาณ 23,524.26 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า130

<p>โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(วัดใหม่-ปลักช้าง)หมู่ที่ 1 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (วัดใหม่ – ปลักช้าง) หมู่ที่ 1 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 110.00 เมตร งบประมาณ 18,422.13 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า130</p>	จำนวน	18,500 บาท
<p>โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(สายจินตนา) ม.6 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(สายจินตนา) หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 180 เมตร งบประมาณ 10,000 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า131</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(สายจุโวีระ)1 ม.1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (สายจุโวีระ) 1 หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 180 เมตร งบประมาณ 10,000 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า127</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน(สายจุโวีระ)2 ม.1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (สายจุโวีระ) 2 หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 180 เมตร งบประมาณ 10,000 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า127</p>	จำนวน	10,000 บาท

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วน ตำบลพร่อน (สายวัดใหม่-ปลักช้าง) ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 5,100 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (วัดใหม่ - ปลักช้าง) ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 75.00 เมตร งบประมาณ 5,083.26 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า129

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วน ตำบลพร่อน(หน้าอนามัยโคกยาง)หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 9,200 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (หน้าอนามัยโคกยาง) หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 180.00 เมตร งบประมาณ 9,138.40 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า131

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำ ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหาร ส่วนตำบลพร่อน(สายโคกบือโร) หมู่ที่5 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 68,100 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำ ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบล พร่อน (สายโคกบือโร) หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทาง 590.00 เมตร งบประมาณ 68,008.25 บาท ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า125

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำ ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหาร ส่วนตำบลพร่อน(สายโคกยาง-มุโน๊ะ)หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส	จำนวน 39,600 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำ ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบล พร่อน (สายโคกยาง – มุโน๊ะ) หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ระยะทาง 360.00 เมตร งบประมาณ 39,568.16 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า128</p>	
โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำ ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหาร ส่วนตำบลพร่อน(สายวิทยุชุมชน)หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส	จำนวน 8,200 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน (สายวิทยุชุมชน) หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ระยะทาง 170.00 เมตร งบประมาณ 8,115.53 บาทตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า129</p>	
งานสวนสาธารณะ	รวม 369,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 369,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 108,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	
โครงการจ้างเหมาทำความสะอาดและดูแลสวนสาธารณะ	จำนวน 108,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างเหมาทำความสะอาดและดูแลสวนสาธารณะ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เช่น สวนสิรินธรเฉลิมชนม์ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 และตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559</p>	

ค่าวัสดุ	รวม	51,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวที่จำเป็นต้องใช้ เช่น ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ำและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่องและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ไม้ดอก ไม้ประดับ พันธุ์พืช กระถางต้นไม้ สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช สัตว์ อุปกรณ์การเกษตร และอื่นๆ ตามความจำเป็นของงานเกษตร สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	210,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสวนสาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบดูแลของ อบต.พร่อนรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสวนสาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบดูแลของ อบต.พร่อน รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563</p>		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,146,510 บาท
งบบุคลากร	รวม	478,410 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	478,410 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	340,410 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	668,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานจ้างของ อบต.</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	348,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมประจำปี 2566 จำนวน 1 คนๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะตลอดทั้งปี ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก ค่าชักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าติดตั้งต่างๆที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22, 28, 78, 79 และข้อ 86		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการถึงขยะอินทรีย์รักษ์สิ่งแวดล้อม	จำนวน	14,100 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการถึงขยะอินทรีย์รักษ์สิ่งแวดล้อม ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การกำจัดขยะมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า91</p>		
1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 50 คน X 35 บาท X 2 มื้อเป็นเงิน 3,500 บาท		
2) ค่าอาหารกลางวัน 50 คน X 60 บาท X 1 มื้อเป็นเงิน 3,000 บาท	3	
) ค่าถังน้ำ (พร้อมฝาปิด) ขนาด 12 แกลลอน จำนวน 50 ถังๆ ละ 140 บาท เป็นเงิน 7,000 บาท		
4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร X 2.4 เมตร เป็นเงิน 570 บาท		
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	290,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานบ้านงานครัวที่จำเป็นต้องใช้ เช่น ถึงขยะประเภทต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สามไม้ลี้ เพลลา หัวเทียน กระจกมองหน้า หม้อน้ำรถยนต์ ฯลฯ โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง รองเท้า ถุงเท้า โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>	จำนวน	10,000 บาท
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	812,230 บาท
งบบุคลากร	รวม	472,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	472,080 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558</p>	จำนวน	435,720 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	36,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.255		
งบดำเนินงาน	รวม	327,150 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	327,150 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูล	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลจำนวน 1 คน ระยะเวลา 12 เดือน เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ ผู้พิการและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประลองตอสมานฉันทน์ เยาวชน ประชาชน จำนวน 41,800 บาท

ประมาณการค่าใช้จ่าย

โครงการแข่งขันแข่งขันกีฬาประลองตอ

สมานฉันทน์ เยาวชน ประชาชน ประจำปี 2566

1.ค่าเช่าและค่าเตรียมสนามแข่งขัน เป็นเงิน 32,800 บาท

-ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน 2 วันๆละ 3,000.- บาท เป็น

เงิน 6,000.-บาท

-ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 2 วัน จำนวน 9 หลังๆละ 600

บาท เป็นเงิน 10,800.-บาท

-ค่าเตรียมสนาม จำนวน 2 วัน ๆละ 1,000.- บาท เป็น

เงิน 6,000.-บาท

- ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินจำนวน 10 คนๆละ 700

บาท จำนวน 2 วัน เป็นเงิน 14,000 บาท

2. ค่าถ้วยรางวัลสำหรับการแข่งขัน ฟุตบอลชาย, ฟุตบอลหญิง, วอลเลย์บอล, ตะกร้อ และเปตอง

เป็นเงิน 9,000 บาท

-ถ้วยรางวัล เบอร์ 7 จำนวน 5 ใบๆละ 1,000.- บาท เป็น

เงิน 5,000.- บาท

-ถ้วยรางวัล เบอร์ 6 จำนวน 5 ใบๆละ 800

.- บาท เป็นเงิน 4,000.- บาท

รวมทั้งสิ้น 41,800.- บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน

กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564ตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565หน้า77

โครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพทอผ้าหลักสูตรทอผ้ามัดหมี่ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพทอผ้าหลักสูตร
การทอผ้ามัดหมี่

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 10 คน X 35 บาท X 20 มื้อ
เป็นเงิน 7,000 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 10 คน X 60 บาท X 10 มื้อ เป็น
เงิน 6,000 บาท

3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 50 ชม. เป็น
เงิน 30,000 บาท

4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 500
บาท

5) ค่าวัสดุตามโครงการเป็นเงิน 6,500
บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ

ทบพว พ.ศ. 2565 หน้า..77.....

โครงการฝึกอบรมอาชีพการจักสานเส้นพลาสติก

จำนวน

21,650 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพการจักสานเส้น
พลาสติก

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 15 คน X 35 บาท X 6 มื้อ
เป็นเงิน 3,150 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 15 คน X 60 บาท X 3 มื้อ เป็น
เงิน 2,700 บาท

3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 18 ชม. เป็น
เงิน 10,800 บาท

4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็น
เงิน 500 บาท

5) ค่าวัสดุตามโครงการ (เส้นพลาสติก กรรไกร ลวด สาย
ยาง) เป็นเงิน 4,500 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ถึน พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ

ทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า.74

โครงการฝึกอบรมอาชีพตัดผม

จำนวน

15,800 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพการตัดผม

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 10 คน X 35 บาท X 4

มือเป็นเงิน 1,400 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 10 คน X 60 บาท X 2 มื้อ เป็น

เงิน 1,200 บาท

3) ค่า

ตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 12 ชม เป็น

เงิน 7,200 บาท

4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็น

เงิน 500 บาท

5) ค่าวัสดุตามโครงการ เป็นเงิน 5,500

บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก

อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย

เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ถึน พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ

ทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า.76.

โครงการฝึกอบรมอาชีพทำขนม

จำนวน

10,550 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพการทำขนม

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 15 คน X 35 บาท X 2 มื้อ
เป็นเงิน 1,050 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 15 คน X 60 บาท X 1 มื้อ เป็น
เงิน 900 บาท

3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 6 ชม. เป็น
เงิน 3,600 บาท

4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 500
บาท

5) ค่าวัสดุตามโครงการเป็นเงิน 4,500
บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ

ทบพวน พ.ศ. 2565 หน้า 76

โครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตรการทำกระเป๋าจากระจูด

จำนวน

28,200 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตรการทำ
กระเป๋าจากระจูด

- 1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 15 คน X 35 บาท X 8 มื้อ
เป็นเงิน 4,200 บาท
- 2) ค่าอาหารกลางวัน 15 คน X 60 บาท X 4 มื้อ เป็น
เงิน 3,600 บาท
- 3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 24 ชม. เป็น
เงิน 14,400 บาท
- 4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็น
เงิน 500 บาท
- 5) ค่าวัสดุตามโครงการ เป็นเงิน 5,500
บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึก

อบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย

เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ

ทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า76

โครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการและผู้ดูแล

จำนวน

11,500 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการและผู้ดูแล เช่น

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 40 คน X 35 บาท X 2 มื้อ เป็นเงิน 2,800 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 40 คน X 60 บาท X 1 มื้อ เป็นเงิน 2,400 บาท

3) ค่า

ตอบแทนวิทยากร 2 คน X 600 บาท X 3 ชม. เป็นเงิน 3,600 บาท

4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 500 บาท

5) ค่าวัสดุตามโครงการ เป็นเงิน 2,200 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ

ทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า 74

โครงการเพิ่มพูนศักยภาพกลุ่มสตรีองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน จำนวน 11,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มพูนศักยภาพกลุ่มสตรีองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน เช่น

- 1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 30 คน X 35 บาท X 2 มื้อ เป็นเงิน 2,100 บาท
- 2) ค่าอาหารกลางวัน 30 คน X 60 บาท X 1 มื้อ เป็นเงิน 1,800 บาท
- 3) ค่าตอบแทนวิทยากร 2 คน X 600 บาท X 3 ชม. เป็นเงิน 3,600 บาท
- 4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็นเงิน 500 บาท
- 5) ค่าวัสดุตามโครงการเป็นเงิน 3,000 บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ

ทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า 75

โครงการเรียนรู้สื่อออนไลน์สร้างรายได้สร้างอาชีพ

จำนวน

28,650 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนรู้สื่อออนไลน์สร้างรายได้
สร้างอาชีพ

1) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 15 คน X 35 บาท X 6
มือ เป็นเงิน 3,150 บาท

2) ค่าอาหารกลางวัน 15 คน X 60 บาท X 3 มือ เป็น
เงิน 2,700 บาท

3) ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน X 600 บาท X 18 ชม เป็น
เงิน 10,800 บาท

4) ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1 เมตร X 2 เมตร เป็น
เงิน 500 บาท

5) ค่าวัสดุตามโครงการ เป็นเงิน 11,500
บาท

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก

อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ

. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย

เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ถึน พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ

ทบทวน พ.ศ. 2565 หน้า75

งบลงทุน

รวม

13,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

13,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก

จำนวน

9,000 บาท

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 8 ฟุต จำนวน 1 ตู้ๆละ 9,000

บาท ไม่มีในเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไป

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวัน

ที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

4,000 บาท

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8

ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อ

นาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

ตามเกณฑ์มาตรฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
เดือนธันวาคม 2564

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษา	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษารายละเอียด
ประมาณการ

โครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษา ประจำปี 2566

1. ค่าป้ายโครงการไวนิล จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.5x3 เมตร
เป็นเงิน 900.- บาท
2. ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 2 ป้าย ขนาด 2x3 เมตร เป็น
เงิน 2,400.- บาท
3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับแขกผู้มาร่วมงาน
จำนวน 230 ชุด ๆ ละ 25.- บาท เป็นเงิน 5,750.- บาท
4. ค่าอาหารกลางวันสำหรับแขกผู้มาร่วมงานจำนวน 230
ชุด ๆ ละ 50.- บาท เป็น
เงิน 11,500.- บาท
5. ค่าตอบแทนขบวนแห่กลองยาว เป็นเงิน 3,000
.- บาท
6. ค่าชุดสังฆทาน จำนวน 50 ชุด ๆ ละ 280.-บาท เป็น
เงิน 14,000.- บาท
7. ค่าดอกไม้สด 3 มัด ๆ ละ 400 บาท เป็นเงิน 1,200
.- บาท
8. โอเอซิส 3 ลัง ๆ ละ 350 บาท เป็นเงิน 1,050.- บาท รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น 39,800.- บาท (-สามหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาท
ถ้วน-)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.
.2565 หน้า 94

โครงการประเพณีกวนอาซูรอ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีกวนอาซูรอรายละเอียด
ประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีกวนอาซูรอ 2564

1. มะพร้าว จำนวน 180 ผล ผลละ 10 บาท เป็น
เงิน 1,800.- บาท
2. ถั่วเขียว จำนวน 50 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 60 บาทเป็น
เงิน 3,000.- บาท
3. น้ำตาลแว่น จำนวน 150 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 40
บาท เป็นเงิน 6,000.-บาท
4. ข้าวสาร จำนวน 150 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 25 บาท เป็น
เงิน 3,750.- บาท
5. มันเทศ จำนวน 150 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 20 บาท เป็น
เงิน 3,000.- บาท
6. น้ำตาลทราย จำนวน 150 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 25 บาท
เป็นเงิน 3,750.- บาท
7. เนื้อวัว จำนวน 42 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 250 บาทเป็น
เงิน10,500.- บาท
8. เนื้อไก่จำนวน 40 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 65 บาทเป็น
เงิน 2,600.- บาท
9. ฟักทองจำนวน 50 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 20 บาทเป็น
เงิน 1,000.- บาท
10. ข้าวโพด จำนวน 50 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 20 บาท เป็น
เงิน 1,000.- บาท
11. ถั่วเหลือง จำนวน 50 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 60 บาท เป็น
เงิน 3,000.- บาท
12. ป้ายไวนิล ขนาด 1.5 x 2 ม. จำนวน 1 ป้าย ๆ ละ 600
บาท เป็นเงิน 600.- บาท รวมเงินทั้งสิ้น 40,000
.- บาท

(ตัวอักษร) -สีหมื่นบาทถ้วน-

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถั่วจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ

โครงการเมล็ดกลางตำบลพร่อน

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเมล็ดกลางตำบลพร่อนประมาณ
การค่าใช้จ่าย

โครงการเมล็ดกลางตำบลพร่อน ประจำปี 2566

1. เนื้อไก่ จำนวน 120 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 65 บาท เป็น
เงิน 7,800.- บาท

2. มะพร้าว จำนวน 340 ผล ผลละ 10 บาท เป็นเงิน 3,400
.- บาท

3. ข้าวสาร จำนวน 250 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 25 บาท เป็น
เงิน 6,250.- บาท

4. เนื้อวัว จำนวน 52 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 250 บาท เป็น
เงิน 13,000.- บาท

5. น้ำตาลทราย จำนวน 150 กิโลกรัม กิโลกรัมละ 25
บาท เป็นเงิน 3,750.- บาท

6. น้ำอัดลม จำนวน 20 โหล โหลละ 270 บาท เป็น
เงิน 5,400.- บาท

7. ป้ายไว้นิล ขนาด 1x2 เมตร เป็นเงิน 400.- บาท
รวมเงินทั้งสิ้น 40,000.- บาท

(สี่หมื่นบาทถ้วน)

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.
.2565 หน้า 92

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีพุทธ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีพุทธ
รายละเอียดประมาณการ

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีพุทธ ประจำปี 2566

1. ค่าตอบแทนวิทยากร 12 ชั่วโมง ๆ 600 บาท เป็นเงิน 7,200
.- บาท

2. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 122 ชุด ๆ ละ 50 บาท เป็น
เงิน 6,100.- บาท

3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 244 ชุด ๆ ละ 25
บาท เป็นเงิน 6,100.- บาท

4. ป้ายไว้นิพนธ์ขนาด 1 x 3 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็น
เงิน 600.- บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20,000.- บาท

(-สองหมื่นบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750

ลว 14 ส.ค. 2563และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า

ใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ. 2557ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570

) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.2565 หน้า 95

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีมุสลิม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีมุสลิม
รายละเอียดประมาณการ

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมวิถีมุสลิม ประจำปี 2565

1. ค่าตอบแทนวิทยากร 12 ชั่วโมง ๆ 600 บาท เป็นเงิน 7,200
.- บาท

2. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 240 กล่อง ๆ ละ 40 บาท เป็น
เงิน 9,600.- บาท

3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 480 ชุด ๆ ละ 25
บาท เป็นเงิน 12,000.- บาท

4. ป้ายไว้นิเทศน์ขนาด 1 x 2.5 เมตร จำนวน 1 ป้ายเป็น
เงิน 500.- บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 29,300.- บาท

(-สองหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750

ลว 14 ส.ค. 2563และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า

ใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ. 2557ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570

) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.2565 หน้า 95

โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมในช่วงเดือนรอมฎอน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมในช่วงเดือนรอมฎอนประมาณการค่าใช้จ่าย

โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมในช่วงเดือนรอมฎอน ประจำปี 2566

1. อินทผลาลัม จำนวน 100 กิโลกรัม ๆ ละ 55 บาท เป็นเงิน 5,500.- บาท
2. น้ำตาลทราย จำนวน 250 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 6,250.- บาท
3. ข้าวสาร จำนวน 250 กิโลกรัม ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 6,250.- บาท
4. เนื้อวัว จำนวน 60 กิโลกรัม ๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 15,000.- บาท
5. เนื้อไก่ จำนวน 120 กิโลกรัม ๆ ละ 65 บาท เป็นเงิน 7,800.- บาท
6. มะพร้าว จำนวน 320 ผล ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 3,200.- บาท
7. น้ำอัดลม จำนวน 20 โหล ๆ ละ 270 บาท เป็นเงิน 5,400.- บาท
8. ป้ายไวพจน์ ขนาด 1x3 เมตร เป็นเงิน 600.- บาท

รวมทั้งสิ้น 50,000.- บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ. 2565 หน้า 94

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม 190,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 190,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 150,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันเรือพื้นบ้าน

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันเรือพื้นบ้านรายละเอียดประมาณการ

โครงการแข่งขันเรือพื้นบ้าน ประจำปี 2566

1. ค่าเช่าและค่าเตรียมสนามแข่งขัน

- ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน 1 วัน @ 3,000 เป็นเงิน 3,000
.- บาท

- ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 1 วัน จำนวน 9 หลัง @ 600 เป็นเงิน 5,400.- บาท

- ค่าเตรียมสนาม จำนวน 1 วัน @ 1,000 เป็นเงิน 1,000
.- บาท

2. ค่าตอบแทนการแสดงพิธีเปิดเป็นเงิน 1,450.- บาท

3. ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินจำนวน 15 คน @ 400 จำนวน 1 วัน เป็นเงิน 6,000.- บาท

4. ป้ายไวนิล

- ป้ายไวนิลโครงการขนาด 1.25 x 3 ม. จำนวน 1 ป้าย ๆ ละ 750 บาท เป็นเงิน 750.- บาท

- ป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ขนาด 2 x 3 ม. จำนวน 2 ป้าย ๆ ละ 1,200 บาท เป็นเงิน 2,400.- บาท

รวมทั้งสิ้น 20,000.- บาท

(สองหมื่นบาทถ้วน)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.

.2565 หน้า 93

โครงการแข่งขันเรือหน้าพระที่นั่ง

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันเรือหน้าพระที่นั่งราย
ละเอียดประมาณการ

โครงการแข่งขันเรือหน้าพระที่นั่ง ประจำปี 2566

1. ค่าเบี้ยเลี้ยง จำนวน 18 วัน ๆ ละ 240 บาท สำหรับ 8 คน
เป็นเงิน 34,560.- บาท(5 ฝีพาย สำรอง 2 คนและผู้ควบคุม
ทีม 1 คน) ตั้งแต่วันที่ 1 - 18 ก.ย. 61
2. ค่าเช่าเรือ จำนวน 18 วัน ๆ ละ 850
บาท เป็นเงิน 15,300.- บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 49,860.- บาท

(-สี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.
.2565 หน้า 93

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์
ประมาณการค่าใช้จ่าย

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ ประจำปี 2566

1. ค่าเช่าและค่าเตรียมสนามแข่งขัน เป็นเงิน 33,000 บาท
 - ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน 2 วัน @ 3,000 เป็นเงิน 6,000
.- บาท
 - ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 2 วัน จำนวน 9 หลัง @ 600 เป็น
เงิน 10,800.- บาท
 - ค่าเตรียมสนาม จำนวน 2 วัน @ 1,000 เป็นเงิน 2,000
.- บาท
 - ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินจำนวน 10 คน @ 710 จำนวน 2
วัน เป็นเงิน 14,200.- บาท
2. ค่าถ้วยรางวัลสำหรับการแข่งขันฟุตบอล วอลเลย์บอล แชร์
บอล เปตองและตะกร้อ เป็นเงิน 9,000 บาท
 - ถ้วยรางวัล เบอร์ด 7 จำนวน 5 ใบ @ 1,000 เป็น
เงิน 5,000.- บาท

- ถ้วยรางวัล เบอร์ 6 จำนวน 5 ใบ @ 800 เป็นเงิน 4,000
- บาท
- 3. เงินรางวัลสำหรับการแข่งขันกีฬา เป็นเงิน 18,000 บาท
- 3.1 เงินรางวัลสำหรับการแข่งขันฟุตบอล วอลเลย์บอล แชร์บอล
 - รางวัลที่ 1 จำนวน 1,300 บาท จำนวน 3 รางวัลเป็นเงิน 3,900.- บาท
 - รางวัลที่ 2 จำนวน 1,200 บาท จำนวน 3 รางวัลเป็นเงิน 3,600.- บาท
 - รางวัลที่ 3 จำนวน 900 บาท จำนวน 3 รางวัลเป็นเงิน 2,700.- บาท
- 3.2 เงินรางวัลสำหรับการแข่งขันเปตองและตะกร้อ
 - รางวัลที่ 1 จำนวน 1,000 บาท จำนวน 2 รางวัลเป็นเงิน 2,000.- บาท
 - รางวัลที่ 2 จำนวน 800 บาท จำนวน 2 รางวัลเป็นเงิน 1,600.- บาท
 - รางวัลที่ 3 จำนวน 500 บาท จำนวน 2 รางวัลเป็นเงิน 1,000.- บาท
- 3.3 เงินรางวัลสำหรับการแข่งขันกีฬาพื้นบ้าน
 - รางวัลที่ 1 จำนวน 1,300 บาท จำนวน 1 รางวัล เป็นเงิน 1,300.- บาท
 - รางวัลที่ 2 จำนวน 1,100 บาท จำนวน 1 รางวัล เป็นเงิน 1,100.- บาท
 - รางวัลที่ 3 จำนวน 800 บาท จำนวน 1 รางวัลเป็นเงิน 800.- บาท
- 4. ค่าตอบแทนวงโยธวาทิต เป็นเงิน 5,000 บาท

5. ค่าตอบแทนการแสดงพิธีเปิด เป็นเงิน 5,000 บาท
6. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 200 กล่อง ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท
- รวมทั้งสิ้น 80,000.- บาท(แปดหมื่นบาทถ้วน)
- หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ.2565 หน้า 81

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ฟุตซอล วอลเลย์บอล และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	112,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	112,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	112,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีลอยกระทงการประมาดการค่าใช้จ่าย โครงการประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2566</p> <p>องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน</p> <p>1. เงินรางวัล จำนวน 14,500 บาท แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ประภควดิदानพมาศเป็นเงิน 5,500 บาท - รางวัลที่ 1 เป็นเงิน 3,000 บาท 		

- ราววันที่ 2 เป็นเงิน 1,500 บาท
 - ราววัลที่ 3 เป็นเงิน 1,000 บาท
 - ประกวดกระทงประเภทความคิดสร้างสรรค์ เป็นเงิน 4,500 บาท
 - ราววัลที่ 1 เป็นเงิน 2,000 บาท
 - ราววัลที่ 2 เป็นเงิน 1,500 บาท
 - ราววัลที่ 3 เป็นเงิน 1,000 บาท
 - ประกวดกระทงประเภทสวยงาม เป็นเงิน 4,500 บาท
 - ราววัลที่ 1 เป็นเงิน 2,000 บาท
 - ราววัลที่ 2 เป็นเงิน 1,500 บาท
 - ราววัลที่ 3 เป็นเงิน 1,000 บาท
2. ถ้วยรางวัลพร้อมสายสะพายจำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,000 บาท
3. ถ้วยรางวัลสำหรับการประกวดร้องเพลงจำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 800 บาท
4. ค่าการแสดงบนเวทีจำนวน 7 ชุด ๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 10,500 บาท
5. ค่าเช่าเวที เครื่องเสียง พร้อมจัดสถานที่และตกแต่งเวที เป็นเงิน 12,500 บาท
6. ค่าเช่าเต็นท์ 8 หลัง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท
7. ค่าเช่าเต็นท์ขนาด 13 ม. x 20 ม. เป็นเงิน 20,000 บาท
8. ป้ายไวนิล ขนาด 2.5x9 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 4,500 บาท
9. ป้ายไวนิล ขนาด 2x3 เมตร จำนวน 2 ป้าย เป็นเงิน 2,400 บาท
- รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด 72,000 บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ. 2565 หน้า 93

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตครอบครัวและชุมชน

จำนวน

40,000 บาท

รายละเอียดประมาณการ

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตครอบครัวและชุมชน ประจำปี 2566

1. ค่าป้ายโครงการ(ไวนิล ขนาด (2.5x6 ม.) จำนวน 1 ป้าย
เป็นเงิน 3,000.- บาท
 2. ค่าป้ายโครงการ(ไวนิล ขนาด (1x3 ม.) จำนวน 1 ป้าย เป็น
เงิน 600.- บาท
 3. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ไวนิล ขนาด 2x3 ม.)จำนวน 2
ป้าย เป็นเงิน 2,400.- บาท
 4. ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน 1 วันวันละ 3,000.- บาท เป็น
เงิน 3,000.- บาท
 5. ค่าเช่าเวทีขนาด 6x5 เมตร จำนวน 1 วัน วันละ 3,000
บาท เป็นเงิน 3,000.- บาท
 6. ดอกไม้แห้ง(จัดสถานที่) จำนวน 100 ก้าน ๆ ละ 31.- บาท
เป็นเงิน 3,100.- บาท
 7. โอเอซิส จำนวน 3 ลัง ๆ ละ 350.-บาท เป็นเงิน 1,050
.- บาท
 8. ผ้ายาง 5 ไม้ ๆ ละ 520.- บาท เป็นเงิน 2,600.- บาท
 9. อาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 183 ชุด ๆ ละ 25
.- บาท เป็นเงิน 4,575.- บาท
 10. อาหารกลางวัน จำนวน 183 ชุด ๆ ละ 50.- บาท เป็น
เงิน 9,150.- บาท
 11. เงินรางวัลการแสดงบนเวที จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 1,500
.- บาท เป็นเงิน 4,500.- บาท
 12. ค่าตอบแทนการแสดงมโนราห์แขก เป็น
เงิน 3,000.- บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 39,975.- บาท

(-สามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบ้าบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนปี พ.ศ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	4,430,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,633,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,633,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,374,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลเช่น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.255		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	811,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	288,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		

งบดำเนินงาน	รวม	1,105,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	223,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	169,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	34,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	522,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาทำความสะอาดถนนภายในหมู่บ้านตำบลพร่อนตำบลเจ๊ะเหบางส่วน	จำนวน	432,000 บาท
โครงการจ้างเหมาทำความสะอาดถนนภายในหมู่บ้านตำบลพร่อน จำนวน 432,000 บาท		
ตำบลเจ๊ะเหบางส่วน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดถนนภายในหมู่บ้านตำบลพร่อนตำบลเจ๊ะเหบางส่วน		
ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 และตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบที่สาธารณสุขประโยชน์ ค่าจ้างวิศวกรออกแบบโครงการก่อสร้าง ค่าบริการต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ตามกฎกระทรวงการกำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบ หรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2562		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่าง ๆ</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ลวดเย็บ กระดาษฯ สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ขวาน จอบ เสียม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก เพล่าหัวเทียนและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

120,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่องและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลว 22 มี.ค. 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก โปรแกรมสำเร็จรูป จอมอนิเตอร์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง สภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลว 27 มี.ค.2565

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ ส่วนที่เกินสิทธิรวมทั้งค่า ใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี เป็นต้น ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝาก เงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ .2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563</p>		
งบลงทุน	รวม	691,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	691,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมี เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ ในการประมวลผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่ น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด ไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่ม่น้อย กว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้ หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 		

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564

<p>จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 k VA จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท เป็นเงิน 11,400 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที <p>โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>11,400 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์อื่น</p>	
<p>จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าไหล่ทาง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าไหล่ทาง ความกว้างหัวตัด ขนาด 105 เซนติเมตร ไม่มีใบเกนท้มาตราฐานกำหนดครุภัณฑ์ ราคาตามท้องตลาดทั่วไป</p>	<p>จำนวน</p> <p>650,000 บาท</p>
<p>งานก่อสร้าง</p>	<p>รวม</p> <p>2,447,000 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	2,447,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,447,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างรั้วอาคารเอนกประสงค์บ้านไร่	จำนวน	448,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างรั้วอาคารเอนกประสงค์บ้านไร่ หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดยาว 84.00 เมตร สูง 1.50 เมตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว0444 ลว 24 มค .2561ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ .2565 หน้า132		
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกุแว	จำนวน	303,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกกุแวขนาด กว้าง 5.70เมตร ยาว 16.00 เมตร 2 ชั้น หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว0444 ลว 24 มค .2561ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ปี พ.ศ.2565 หน้า 85		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายนางนิตย์	จำนวน	827,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายนางนิตย์ หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 525.00 เมตร หนา 0.25 เมตร หรือ มีปริมาณงานไม่น้อยกว่า 2,625.00 ตารางเมตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว0444 ลว 24 มค.2561 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ .2565 หน้า71		

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ ช่วงที่ 3	จำนวน	864,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ ช่วงที่ 3 หมู่ที่ 4 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว0444 ลว 24 มค.2561ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับทบทวน พ.ศ.2565 หน้า115		

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยค่างานก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว2485 ลว 27 ต.ค 2564		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	2,115,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	330,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	330,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	234,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินสวัสดิการ สำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ ตาม พรบ.บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ทและ ก.อบ ต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558		
งบดำเนินงาน	รวม	1,303,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานจ้าง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	47,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทำความสะอาด ค่าบริการต่าง ๆ ค่าทดสอบน้ำ ประปาและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลง ทะเบียน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่า ธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการฝึก อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาประปาหมู่บ้านและค่าบำรุง รักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้ใช้งานได้ตามปกติ ฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	866,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าท่อขนาดต่าง ๆ และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืน นาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวม ทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้งเป็น ต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน การบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค .2564		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก เพลลา หัวเทียน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค.2564</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่องและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	36,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสารเคมีต่าง ๆ เพื่อใช้กับประปาหมู่บ้าน โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเสื่อมสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลว 22 มี.ค.2564</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ติดตั้งมิเตอร์น้ำประปาหมู่บ้าน</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	360,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในกิจการประปาหมู่บ้านที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต.รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลว 30 ก.ย.2563</p>	จำนวน	360,000 บาท

งบลงทุน	รวม	482,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	98,600 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	71,600 บาท
โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 71,600 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 4 เครื่อง ดังนี้ ขนาด 2,200 วัตต์ 3.0 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,800 บาท เป็นเงิน 31,600 บาท และขนาด 3,700 วัตต์ 5.0 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท ราคาตามท้องตลาดทั่วไป รายละเอียดดังนี้		
ราคาเครื่องละ 15,800 บาท		
1. ขนาด 2,200 วัตต์ 3.0 แรงม้า ไฟฟ้า 220 โวลต์ ไฟสองสาย 1 เฟส ต่อหน้าแปลน		
2. ขนาดท่อเข้า - ออก เท่ากับ 2*2 นิ้ว สูงสูง 15.0 - 32.0 เมตร อัตราไหล่น้ำมากที่สุด 550 ลิตรต่อนาที		
3. บั๊มน้ำใบพัดเดี่ยวสำหรับส่งน้ำปริมาณปานกลาง เหมาะสำหรับใช้สูบน้ำส่งทั้งในงานก่อสร้าง เกษตรกรรม อุตสาหกรรม หรืองานทั่วไป เช่น งานประปา ชลประทาน สปริงเกอร์รดน้ำต่าง ๆ ระบบส่งน้ำอัตโนมัติ ระบบแรงดันสูงสำหรับหอบัก อพาร์ทเมนต์ โรงแรมหรือคอนโดมิเนียม รวมถึงการใช้งานในโรงงานที่ต้องการทั้งปริมาณน้ำและแรงดันน้ำสูง		
4. ใช้มอเตอร์ไฟฟ้าซึ่งมีสมรรถนะในการทำงานสูง		
5. ตัวบ่มผลิตจากเหล็กหล่อและเพลลาบ่มผลิตจากสแตนเลส SUS304		
6. ใบพัดสแตนเลสแบบปิดปลอดภัย แข็งแรงทนทานและมีผิวเรียบลื่นลดแรงเสียดทานในการหมุน ทำให้มีประสิทธิภาพในการสูบน้ำสูง		
7. มอเตอร์เหนี่ยวนำชนิดกรงกระรอกแบบปิด ระบายความร้อนด้วยพัดลม มาตรฐานการป้องกัน IP55 ใช้งานกลางแจ้งได้ฉนวนไฟฟ้า Class F ใ้สำหรับการใช้งานอย่างต่อเนื่องและเพลลามอเตอร์เป็นชิ้นเดียวกับเพลลาเครื่องสูบน้ำ		
8. ผลิตตามมาตรฐาน IEC 60034-1 และ JIS 4210		

9. ติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันขดลวดร้อนจัดในรุ่น ? แรง
ม้า ถึง 1.5 แรงม้า
10. ให้ความแข็งแรงของรอยเชื่อม สูงกว่าเชื่อมปกติถึง 2
เท่า
11. ผ่านการทดสอบใช้งานเกินกว่า 1,000,000 รอบ
12. ใช้น้ำสะอาดไม่มีสิ่งเจือปน
13. ช่วงความเป็นกรด - ด่าง ใช้งาน pH 5 - 9
14. อุณหภูมิของเหลวสูงสุดไม่เกิน 60 องศาเซลเซียส
15. อุณหภูมิสิ่งแวดล้อมสูงสุดไม่เกิน 40 องศาเซลเซียส
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า148

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อชุดปั๊มสารเคมีประปาหมู่บ้าน	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดปั๊มสารเคมีประปาหมู่บ้าน จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 27,000 บาท ราคาตามท้อง ตลาดทั่วไป		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า148		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	384,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน	จำนวน	384,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ที่ 1, หมู่ที่ 6 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัด นราธิวาส ระยะทางรวม 2,870.00 เมตร ตามแบบที่ อบต .กำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ฉบับ ทบทวน2565 หน้า119		